UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLTM

V/v xác nhận đăng ký tổ chức
hội chợ thương mại năm 2024

Lai Châu, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH một thành viên Hiền Mạnh.

Căn  cứ  Luật  Thương  mại  ngày  14  tháng  6  năm 2005,  Nghị  định  số
81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương
mại về hoạt động xúc tiến thương mại;

Căn cứ Quyết định số 1511/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh
về việc công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại
và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Lai Châu
năm 2024;

Xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Hiền Mạnh tại Văn bản số
26/HM-ĐKTC ngày  08/4/2024  về  việc  đăng  ký  tổ  chức  hội  chợ,  triển  lãm
thương mại.

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ thương
mại tại thành phố Lai Châu năm 2024 như sau:

1. Thông tin về Hội chợ

- Tên hội chợ: Hội chợ thương mại hàng tiêu dùng thành phố Lai Châu
năm 2024.

- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH một thành viên Hiền Mạnh; địa chỉ:
Số nhà 19, ngõ 06, đường Hoàng Quốc Việt, phường Trưng Trắc, thành phố
Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.

- Thời gian tổ chức: Quý IV năm 2024.

- Địa điểm tổ chức: Sử dụng một làn đường Đại lộ Lê Lợi bắt đầu từ ngã
tư tiếp giáp với đường Trần Văn Thọ đến đường đi Nùng Nàng - Nậm Tăm,
phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Chủ đề: Hội chợ thương mại hàng tiêu dùng thành phố Lai Châu năm 2024.

- Ngành hàng dự kiến tham gia: Hàng tiêu dùng; hàng thủ công mỹ nghệ;
hàng nông sản, sản phẩm OCOP; dịch vụ và thương mại.

- Số lượng gian hàng dự kiến: 120-150 gian hàng tiêu chuẩn.

2

2. Trách nhiệm của Công ty TNHH một thành viên Hiền Mạnh

- Liên hệ với UBND thành phố Lai Châu đăng ký thời gian cụ thể tổ chức
hội chợ; tổ chức hội chợ đúng thời gian, địa điểm, ngành hàng và số lượng gian
hàng được Sở Công Thương xác nhận; trưng bày và bán sản phẩm hàng hóa đảm
bảo chất lượng theo quy định; chấp hành tốt các quy định của pháp luật, phối
hợp chặt chẽ với UBND thành phố Lai Châu và các đơn vị liên quan đảm bảo
phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự và vệ sinh môi trường trong thời gian tổ
chức hội chợ.

- Báo cáo kết quả tổ chức hội chợ về Sở Công Thương tỉnh Lai Châu
trong vòng 30 ngày kể từ ngày kết thúc hội chợ.

- Các nội dung khác thực hiện theo Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày
22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc
tiến thương mại và các văn bản có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công Thương (B/c);
- UBND tỉnh (B/c);
- Cục Quản lý thị trường; (P/h)
- UBND thành phố; (P/h)
- Phòng Kinh tế thành phố;
- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T11:22:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
	Nguyễn Trọng Thức<thucnt.soct@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T14:50:50+0700

		2024-04-11T14:50:50+0700

		2024-04-11T14:50:50+0700